Sta in veritate, et *veritas liberabit te de omni mendacio et iniquitate*, de tua persona fabulata. Mane in veritate et caritate, et eris acceptus Deo et angelis et hominibus. Nec timeas. Malus potest auferre aliqua transitoria, sed Deus reddet patienti multo maiora et aeterna<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> Hortulus rosarum c. 10, n. 2 3.

Simpliciter credens et humiliter oboediens gratiam invenit, et sibi confidens perdit, quod habet<sup>1</sup>. Frequens lapsus et facilis error tuus docebunt te humiliter et viliter de te ipso sentire<sup>2</sup>. Reduc ad memoriam mala praeterita: vitia praesentia, pericula futura; et nequaquam elate senties: sed magis timebis, et vilem atque inutilem te pronuntiabis. Non indiget Deus servitio tuo, etiam si recte egeris; nec ei digne placebis: nisi te indignum et inutilem servum cognoveris. Cum feceritis inquit omnia quae praecepta sunt vobis: dicite servi inutiles sumus. Si hoc dicere debes omnibus mandatis expletis, nec ius habes in aliquo gloriandi; quam viliter et indigne sentiendum est tibi, cum in tam multis cotidie deficis et delinquis: et paene nihil ad perfectum ducis. Quando potuisti per unam diem vel horam, ita probe et custodite coram Deo et hominibus conversari; ut nihil eorum neglegeres quae te facere oportuit et sicut decuit? Tanta est infirmitas humana: ut contagione non careant, etiam quae humano iudicio tamquam iusta laudantur. Depone ergo omnem vanam complacentiam, et arrogantiam: atque propriae inutilitatis attende multitudinem. Discute cogitationum tuarum pravitatem et instabilitatem; et in-

---

<sup>1</sup> Vallis liliorum c. 21, n. 3. — <sup>2</sup> Ib. c. 31, n. 3.

venies te non solum inutilem ad bona: sed multis malis obnoxium, dignumque contumeliis et poenis<sup>1</sup>.

## CAPUT V.

## De mirabili effectu divini amoris.

1. Benedico te, Pater caelestis, Pater Domini mei Iesu Christi, quia mei pauperis dignatus es recordari. O Pater misericordiarum et Deus totius consolationis, gratias tibi, qui me indignum omni consolatione quandoque tua recreas consolatione. Benedico te semper et glorifico, cum unigenito Filio tuo et Spiritu Sancto paraclito in saecula saeculorum. Eia, Domine Deus, amator sancte meus, cum tu veneris in cor meum, exultabunt omnia interiora mea. Tu es gloria mea et exultatio cordis mei. Tu spes mea et refugium meum in die tribulationis meae.

2. Sed quia adhuc debilis sum in amore et imperfectus in virtute, ideo necesse habeo a te confortari et consolari; propterea visita me saepius et instrue